aduersum Oswi sed iubente tandem Caduallone pacem habuit cum illo.
 201 Completis tandem .xlviii. annis, nobilissimus ille atque potentissimus Caduallo rex Britonum, senio et infirmitate grauatus, .xv. kl. Decembris 505
 ab hoc saeculo migravit. Cuius corpus Britones, balsamo et aromatibus conditum, in quadam aenea imagine, ad mensuram staturae suae fusa, mira arte posuerunt. Imaginem autem illam super aeneum equum mirae pulcritudinis armatam et super occidentalem portam Lundoniarum erectam in signum praedictae uictoriae et in terrorem Saxonibus statuerunt. Sed et 510
 ecclesiam subtus in honore sancti Martini aedificauerunt, in qua pro ipso et fidelibus defunctis diuina celebrarentur obsequia.

202 Suscepit itaque regni gubernaculum Cadualdrus filius suus, quem Beda Cheduallam Iuuenem uocat, et in initio uiriliter et pacifice tractauit. At cum duodecim annos post sumptum diadema praeterisset, in infirmitatem 515
 cecidit, et ciuile discidium inter Britones ortum est. Mater eius fuerat soror Peandae patre tantum, matre uero diuersa, ex nobili genere Gewisseorum edita; eam memoratus rex Caduallo post factam cum fratre concordiam in societatem thori accepit et Cadualdrum ex illa progeniuit.

203 Quo igitur ut dicere coeperam languente, discordia afficiuntur Britones 520
 et opulentam patriam detestabili discidio destruunt. Accessit etiam aliud infortunium, quia fames dira ac famosissima insipienti populo adhaesit ita ut tocius cibi sustentaculo quaeque uacuaretur prouincia, excepto uenatoriae artis solatio. Quam uero famem pestifera mortis lues consecuta est, quae in breui tantam populi multitudinem strauit quantam non poterant 525
 uiui humare. Vnde miserae reliquiae, patriam factis agminibus diffugientes, transmarinas petebant regiones cum ululatu magno sub uelorum sinibus hoc modo cantantes:

'Dedisti nos, Deus, tanquam oues escarum et in gentibus dispersisti nos'.

Ipse etiam rex Cadualdrus, cum nauigio miserabili Armoricam petens, 530
 praedictum planctum hoc modo augebat:

'Vae nobis peccatoribus ob immania scelera nostra quibus Deum offendere nullatenus diffugimus dum paenitentiae spacium habebamus. Incumbit ergo illius potestatis ultio, quae nos ex natali solo exstirpat, quos nec olim Romani nec deinde Scoti uel Picti nec uersutae proditionis 535
 Saxones exterminare quiuerunt. Sed in uanum patriam super illos totiens recuperauimus, cum non fuit Dei uoluntas ut in ea perpetue regnaremus. Ipse uerus iudex, cum uidisset nos nullatenus a sceleribus nostris